

Wśród książek

Dziś prezentujemy nowości oficyny wydawniczej Prószyński i S-ka. Wypuszcza na rynek książki w zasadzie nie wymagające rekomendacji. Są to autorzy i tytuły bardzo dobre i adresowane do różnych odbiorców. Dziś właśnie prezentujemy takie nowości, które powinny zainteresować nawet najbardziej wybrednego czytelnika. Będą pozycje bardziej i mniej poważne – te z półki popularnonaukowej i te zupełnie relaksujące. Zatem dziś Prószyński i Ska:

Robert Zubrin, Richard Wagner: „Czas Marsa. Dlaczego i w jaki sposób musimy skolonizować Czerwoną Planetę?”, 18,50 zł

Od czasu, kiedy człowiek wylądował na Księżycu, nie było takiej sensacji, jaka towarzyszyła lądowaniu sondy na Marsie. Transmisja telewizyjna trzymała miliony Ziemiaków przed ekranami, gdy owo spektakularne przedsięwzięcie zakończyło się wspaniałym sukcesem. Tym śmieiej Robert Zubrin może mówić o konieczności skolonizowania Czerwonej Planety. Ten znakomity naukowiec, pracownik NASA i współtwórca programu marsjańskiego uważa, że jest to konieczność. A nawet twierdzi, że szybkie przenosiny na Marsa są możliwe. Naturalnie – wypada zapytać,

jak człowiek mógłby żyć w nieprzyjaznych i pozbawionych tlenu warunkach. Zubrin i na to daje wyczerpującą odpowiedź. Przypomnijmy sobie, że przed dziesiątkami lat żył pewien fantasta o nazwisku Juliusz Verne, który pisał o lądowaniu na innych planetach i zdobywaniu głębin morskich. To aż nazbyt szybko stało się rzeczywistością. A Zubrin w dodatku rzecz udowadnia naukowo. To arcyciekawa książka i trzeba koniecznie ją przeczytać.

Irena Górska-Damięcka: „Wygrałam życie”, 14,90 zł

Prawda okaże się bolesna, jeśli stwierdzimy, że tę znakomitą aktorkę zna już tylko dojrzałe pokolenie, albo – prawdziwi miłośnicy teatru. Młodszym znani są raczej jej synowie – Damian i Maciej, a – jak sama

mówi – ma nadzieję, że wnuki także poświęcą się teatrowi. Autobiografie takie właśnie jak ta czytane są niezwykle chętnie. Bo wokół bohatera przewija się cały korowód barwnych, znanych i podziwianych postaci. A życie Ireny Górskiej-Damięckiej było niezwykle. Nie brakło w nim momentów radości, nie brakło też i dramatów osobistych. Grała najwspanialsze role dramatyczne, była gwiazdą wielu scen. Obok siebie miała znakomitych partnerów, aktorów, których lepiej poznamy dzięki tej książce.

Gerald Durrell: „Przeciążona arka”, 13,90 zł

„(...) wiedziałem, że pewnego dnia wrócę do Afryki, gdyż w przeciwnym razie do końca życia nękać mnie będzie tęsknota za pięknem i tajemni-

czością tego kontynentu... swoją fascynującą opowieść i innych jeszcze książek... tach. Wcześniej czytaliśmy piski ze zwierzyńca”, „Moje i inne zwierzęta”, „Moje przaki i krewni”. Tu daje opowieść o swojej wyprawie do dżungli Kamerunu, gdzie s kich zwierząt dla angielskich dów zoologicznych. A b 1947, kiedy to technika by dość prymitywna, środki p wania się z cywilizowanymi ubogie, a więc sama wypr kowna, choć nie pozbaw mentów zabawnych. To ksi dorosłych, i dla dzieci. Z humor, wspaniałe stosunek rząt, niezwykle ciekawa fakt rowny język.